
MISNA ČITANJA

1. Čitanje: 
    Psalam: 67
2. Čitanje: Gal 4, 4-7
    Evanđelje: Lk 2, 16-21
  

MISNA ČITANJA
1. Čitanje: 
    Psalam: 29 
2. Čitanje: Dj 10,34-38
    Evanđelje: Mt 3,13-17
    

     09. Julijan, Živko
     10. Agaton, Dobroslav, Grgur X.
     11. Honorat, Neven, Higin, Bernard
     12. Ernest, Tatjana
     13. Hilarije, Veronika, Radovan
     14. Feliks, Srećko, Malahija
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 01. Sv. Marija Bogorodica
 02. Bazilije Veliki, Grgur Nizijanski
 03. Ime Isusovo, Genoveva, Cvijeta
 04. Anđela Folinjska, Dafroza, Borislava
 05. Telesfor, Gaudencije, Emilijana
 06. Bogojavljenje (Tri kralja), Gašpar
 07. Rajmund Pen., Rajko, Lucijan

                                 MARIJA BOGORODICA    1. -7. siječnja  2012. “B”                                               KRŠTENJE GOSPODINOVO   8. - 15. siječnja 2012. “B” 

I pohite te pronađu Mariju, Josipa i 
novorođenče gdje leži u jaslama. 
P o š t o  s v e  p o g l e d a š e ,  
ispripovijediše što im bijaše rečeno 
o tom djetetu. A svi koji su to čuli 
d iv i l i  s e  tome  š to  su  im 
pripovijedali pastiri. Marija u sebi 
pohranjivaše sve te događaje i 
prebiraše ih u svome srcu. Pastiri se 
zatim vratiše slaveći i hvaleći Boga 
za sve što su čuli i vidjeli kako im je 
bilo rečeno. Kad se navršilo osam 
dana da bude obrezan, nadjenuše 
mu ime Isus, kako ga je bio prozvao 
anđeo prije njegova začeća.

Tada dođe Isus iz Galileje na 
Jordan Ivanu da ga on krsti. Ivan 
ga odvraćaše:

 "Ti mene treba da krstiš, a ti da k 
meni dolaziš?" 

Ali mu Isus odgovori: "Pusti sada! 
Ta dolikuje nam da tako ispunimo 
svu pravednost!" 

Tada mu popusti. Odmah nakon 
krštenja izađe Isus iz vode. I gle! 
Otvoriše se nebesa i ugleda Duha 
Božjega gdje silazi kao golub i 
spušta se na nj. 

Ponedjeljak, 23. siječnja
7,30 - Matija Ćubela za pok. majku ŠIMU,
        oca JOZU, brata ANTU i ost. pok.

18 - Nevenka i Vlado Bevanda za pok.
      ZVONKU Barbarića

Utorak, 24. siječnja
7,30 - Stana Vučina za pok. oca NIKOLU,
        majku JANJU, svakra PERU i svekrvu
        CVIJU
18 - Vinka Raič s dj. za pok. supruga  
       FRANJU(god.)

Srijeda, 25.siječnja
7,30 - Marijan Golemac za duše u čistilištu

18 - Ana Mikulić za sve pok. iz obitelji
        
Četvrtak, 26. siječnja
7,30 - Tomo Raič za pok. rod. MARKA i
        ZDENKU te ost. pok. iz ob. Raič 

18 -  Supruga Zora za pok. muža ANTU
        (Đopu) Petkovića (1. god)
18 - Zlata Karačić za pok. muža
       VLADIMIRA
          
Petak, 27. siječnja
7,30 - Ob. Antuna Šagolja za pok. oca 
        ŠIMUNA
18 - Olga Marić za pok. baku KATU, djeda 
       IVANA i sve pok. iz njihove obitelji

Subota, 28. siječnja

7,30- Anica Sopta s dj. za pok. supruga
       VINKA te sina DRAŽANA

18 - Pavo Barišić za pok. brata JOZU i oca
       SLAVKA

Nedjelja, 29. siječnja 

9 -   Sveta misa za narod

11 - Sveta misa za narod

18 - Zdravko Rezo za pok. rod. DRAGICU i
       MATU i brata JOZU

Ponedjeljak, 16. siječnja

7,30 - Iva Durasović za pok. muža BOŽU te
       pok. ILKU(ž) Azinović, IVU(ž), ANĐU i
       MIRKA Bebek

18  - Ob. za pok. FRANU Ćubelu i ost. pok.
     
Utorak, 17. siječnja
7,30 - Zora Šimić s dj. za pok. muža
       ANDRIJU

18 -  Ankica Vladić za pok. MARU, TOMU i
       ZLATKA

Srijeda 18. siječnja
7,30 - Dragan Zlomislić s dj. za pok. JELKU
          Zlomislić (2. god)

18 -  Zlatko Sušac s ob. za pok. oca
        MLADENA

18 -  Ivica Raič s dj. za pok. muža ILIJU
         
Četvrtak, 19. siječnja
7,30 - Mara Mihaljević za pok. muža
       BERISLAVA

18 - Ružica Vrankić za pok. oca ILIJU i
       strica BLAGU

Petak, 20. siječnja
7,30 - Ob. za pok. SUZANU Rotim

18 - Milenko i Ivan Rašić za pok. rod.
       MLADENA i RUŽU

Subota, 21. siječnja
7,30- Ob. za pok. BOŽU(ž) Vučina

18 - Prijatelji za pok. ŽELJKA Livaju i IVICU
       Saksa 

Nedjelja, 22. siječnja - 3. ned. kroz god.

9 - Sveta misa za narod 

11-Sveta misa za narod

18 - Ob. za pok. ZVONKU Jurića

 Iz 42,1-4. 6-7

  08. KRŠTENJE ISUSOVO

  Br 6,22-27
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Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Rudarska bb, 88 000 Mostar
Tel./fax: 00 387 36 348 845;

internet stranica:www.sveti-matej.info
Glavni i odgovorni urednik:  don Ivica Boras, župnik;

Zamjenik urednika:  don Nikola Menalo, ž. vikar

za izgradnju crkve (u KM) : 
Mario Mikulić 100, Branko Ećim 50, Pavao 
Barišić 100, Mate Raič 50, Tonćo Pušić 
100, Žarko Sakić 50, N. N. 50, Pavo 
Šaravanja 100, od sprovoda Joze 
Čarapine 40, od krštenja Sarah Sofije 
Grizelj 200 KM.

za redovinu:
Blago Pavković 50, Vinko Pralas 100, 
Pavo Šarić 50, Mario Mikulić 100, Slaven 
Drežnjak 40, Mladen Škobić 50, Tonćo 
Bevanda 50, Branko Ećim 50, Vjekoslav 
Tomić 100, ob. Rubić 100, ob. Vladić 50, 
Robert Zovko 50, Pavo Barišić 50, Mate 
Raič 50, Ivica Marić 50, Šime Raič 50, 
Slavko Karlušić 50, Ivan Azinović 50, 
Francika Marić 50, Damir Bevanda 50, 
Ljiljana Krtalić 50, Dean Vidović 50, Križan 
Marić 70, Ivan Pušić 100, ob. Vujević 100, 
Žarko Sakić 50, Željko Mustapić 150, 
Toma Marić 50, Pavo Šaravanja 100, 
Vedran Primorac 50, Želimir Soče 100, 
Ante Šunjić 50, Dario Ćuže 400, ob. Božić 
100, Ivan Musa 50, ob. Grizelj 100, Nikola 
Goluža 100, Nedjeljka Radić 80, Zdravko 
Prce 50, Marija Petrović 100KM.
                                     Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.
Klanjanje pred Presvetim je petkom nakon večernje svete Mise.

    Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

Ovih dana preselili su se k Ocu nebeskom:
       - Jozo Čarapina, umro 20. 12., a 
pokopan 22. 12. 2011. na Vrde 
   - Nevenka Sušac, umrla 27. 12. , a 
pokopana 29. 12. 2011. na Šojinovcu 
  - Matija Pandža, umrla 29. 12., a 
pokopana 31. 12. 2011. na Raškoj Gori.
               Pokoj vječni daruj im Gospodine!

        MARIJA BOGORODICA - NOVA GODINA

Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani Drežnica

 POLUGODIŠTE VJERONAUČNE GODINE

NAŠI POKOJNI

Prema župnim maticama evidentirano je 
sljedeće statističko stanje za prošlu 2011. 
godinu:
Krštenika: 50 - 25 muških, 25 ženskih
Prvopričesnika: 62 - 33 muška, 29 ženskih
Krizmanika: 83 - 39 muških, 44 ženskih
Vjenčanih: 11 parova
Umrlih: 23 - 9 muških, 14 ženskih

Raspored blagoslova obitelji: 
Ponedjeljak, 2. 1.: Ulica Bl. žrtava i Vihovići
Utorak, 3. 1.: Ulica Druge bojne rudničke
Srijeda, 4. 1.: Rudarska ulica
Četvrtak, 5. 1.: Ulica Kneza Višeslava
Do sada smo uspjeli obići sve prijavljene obitelji 
i blagosloviti ih prema rasporedu kojega smo 
objavili u župnom listu. Ako bi još netko htio 
blagoslov obitelji neka nam se javi poslije Tri 
kralja pa ćemo se naknadno dogovoriti.

BLAGOSLOV OBITELJI

STATISTIKA ŽUPE

Poput dobrog prijatelja Nova godina dolazi ti 
šapnuti da ne dopustiš da ti dani prolaze prazni. 
Ona bi ti htjela reći kako ideš ususret vremenu koje 
neće nikad proći, a to je vječni život. Vrijeme nije 
neki usud, sudbina koja nas okiva ledenim hodom 
prema smrti, nego topla ruka koja nas želi voditi u 
život u kojemu nas čekaju prijatelji, za koji se ovdje 
neprestano spremamo i gdje ćemo doživjeti 
ispunjenje svega onoga čemu smo se ovdje 
uzalud nadali. Godine brojimo od Isusa Krista, koji 
je razlomio ljudsku povijest na dva dijela, da oba 
dijela blagoslovi, učini božanskim, ozdravi i 
oslobodi od ropstva, nečovještva, rata i mržnje. On 
je ključ za rješenje svih ljudskih problema.            

Nije najbitnije jesi li bolestan ili zdrav, jesu li tvoje godine već pri kraju ili si još mlad, čeka li 
te mnogo poslova ili te bolest slomila pa nemaš nikakvih poslova. Ti znaš da ljude koji su 
dobri, koji vole čovjeka, koji druguju s Bogom, nitko ne može uništiti. Ti znaš da ljudi koji 
čine dobro i koji su pravedni, koji se bore da naše društvo ne bude zatrovano otpacima 
europske civilizacije, jedini znaju zašto žive i da se oni jedini ne boje budućnosti. Kad god 
nekome učiniš dobro, ti postaješ sretan, čitavo tvoje biće drhti od zadovoljstva, tvoja 
savjest je mirna, a tvoje biće doživljava slobodu. Pravedno svjetlo jest jedno srce, to je 
samo jedna osoba, jedan Bog, Stvoritelj neba i zemlje. Ako uhvatiš njegovu ruku i 
dopustiš da te vodi, onda si siguran da ćeš prepoznati svaki cvijet, bit će ti drage pahuljice 
snijega, neće te srditi sklizavica i magle, djeca će ti biti radost, tvoje stare godine neće 
predstavljati bol, nego sreću, iskustvo i mudrost. Čovjek je dragocjeno biće. Bog je 
poslao svoga Sina da bude čovjek. On živi na našem planetu i oblikuje ljudsku povijest. 
Jao je od svih ljudskih problema, razaranja i svega čemu čovjek robuje. Nova nas godina 
poučava da gledamo vedro u budućnost, da nikada ne vjerujemo negativnostima, 
izgubljenostima, zarobljeništvima, ratovima i nepravdama. Gledati nam je u Božje ruke, 
odakle nam uvijek dolazi pomoć. Jer samo je jedan Stvoritelj neba i zemlje, i samo taj 
jedan ima vlast nad svim našim neprijateljima. Zakorači hrabro u novu godinu. Ne dopusti 
da te vrijeme gazi!



Ponedjeljak, 17. listopada

7,30 - Ob. Čuljak n. n.
18 -  Olga Planinić s dj. za pok muža 
        MLADENA

Utorak, 18. listopada

7,30 - Kćeri s ob. za pok. rod. STJEPANA i
        ZORU Mihić
18 -  Manda Talić za pok. supruga ANTU, te
       ost. pok. iz ob.

Srijeda, 19. listopada

7,30 - Ob. za pok. ZDENKA Jovanovića
18 -  N. N. za pok. CVITU Jozić i ANĐU
        Rimac
        
Četvrtak, 20. listopada

7,30 - Mato Zelenika za pok. sestru RUŽU
        Ković
18 -  Majka Ljubica i brat Zoran za pok.
        VLADIMIRA Pandžu
18 -  Smilja Ćorić za pok. supruga DANU,
        rod. MARKA i KATU, braću VIDOJA,
        MILU i NIKOLU, svekra NIKOLU i
        svekrvu JANJU
          
Petak, 21. listopada

7,30- Ivan Škobić za pok. suprugu JELU i rod.
       JOZU i MARU
18 - Tonćo Pušić za pok. iz ob. Pušić i Lončar

Subota, 22. listopada
7,30 - Mara Zadro za pok. supruga VINKA i
        rod. KRIŽANA, JANJU, JAGU i
        MATIJU Zadro
18-   Ivan Golemac za pok. rod. BOŽU i
        MARU, te pok. brata MARINKA

Nedjelja, 23. listopada - 30. kroz god.
9 -   Sveta Misa za narod

11 - Sveta Misa za narod

18 - Mato Brajković za pok. suprugu ANICU
       (god.) te sina TIHOMIRA, i ost. pok.
        


